
ZARZĄDZENIE NR 21/2003 BURMISTRZA 
MIASTA I GMINY OGRODZIENIEC

z dnia 24 kwietnia 2003 r.

w sprawie: powołania Komisji do przydziału środków z Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie utylizacji odpadów 
azbestowych przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych i elewacji 
zawierających azbest dla mieszkańców gminy i zatwierdzenia jej 
regulaminu.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz § 8 załącznika nr 
1 do Uchwały Nr XLII/309/2002 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 25 marca 2002 r. w 
sprawie zatwierdzenia regulaminu rozdziału środków z Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie utylizacji odpadów azbestowych przy 
wymianie lub likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest dla mieszkańców 
gminy

Zarządza co następuje:

§1

Powołać komisję do przydziału środków z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej, na dofinansowanie utylizacji odpadów azbestowych przy wymianie lub 
likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest dla mieszkańców gminy, w 
składzie:

1. Piotr Mikulski
2. Jolanta Gąkowska
3. Krystyna Bodziona
4. Krzysztof Trzewicarz
5. Wanda Łydka

§2.

Prace Komisji określa regulamin stanowiący załącznik nr 1.

§3.

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

§4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Burmistrz Miasta i Gminy

dr inż Andrzej Mikulski



Załącznik nr 1
do zarządzenia nr 21/2003
Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec
z dnia 24 kwietnia 2003 r.

REGULAMIN

Pracy Komisji do przydziału środków z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej na dofinansowanie utylizacji odpadów azbestowych przy 
wymianie lub likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest dla 
mieszkańców gminy.

§1

1. Komisja przydziela środki z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej,
zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej nr XLII/309/2002 z dnia 25 marca 2002 w sprawie
zatwierdzenia regulaminu rozdziału środków z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie    utylizacji odpadów azbestowych przy 
wymianie lub likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest dla 
mieszkańców gminy.

2. Środki   Funduszu   Gminnego  są wydatkowane  zgodnie  z  wymogami ustawy o 
finansach publicznych z dnia 26 listopada 1998 r. (tekst jednolity Dz. U. Nr 13, poz. 148).

§2

1. Komisja udziela dofinansowania, do utylizacji odpadów azbestowych przy wymianie lub 
likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest, osobom fizycznym i 
prawnym będącym właścicielami mieszkań i budynków lub posiadających umowy 
użyczenia na terenie gminy Ogrodzieniec.

2. Dofinansowanie na ww. prace Komisja przyznaje tylko jeden raz po zakończeniu całości 
zadania.

§3

1. Łączne dofinansowanie dla budynków wynosi 100 % kosztów związanych z utylizacją
odpadów azbestowych powstałych przy wymianie pokrycia dachowego i elewacji lecz nie 
więcej niż 2.000 zł (słownie: dwa tysiące złotych).

2. Dofinansowaniu będą podlegały koszty inwestycji związane z utylizacją odpadów 
azbestowych powstałych przy wymianie lub likwidacji pokrycia dachowego i elewacji tj.:

1. Rozebranie pokrycia z płyt azbestowo-cementowych i gąsiorów.
2. Zabezpieczenie odpadów azbestowych zgodnie z obowiązującymi przepisami.
3. Załadunek, transport i składowanie odpadów.
4. Odkurzanie powierzchni z pyłów azbestowych.

3. Dofinansowaniem objęte będą zadania realizowane po 15 stycznia 2002 roku czyli po 
dniu wejścia w życie Uchwały nr LX/300/2002 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 15 
stycznia 2002 roku w sprawie przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz wcześniejsze, wykonane zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa budowlanego i ochrony środowiska, a także zasadami 
określonymi w regulaminie rozdziału środków z Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie utylizacji odpadów azbestowych 
przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest.

§4

1. Dofinansowanie ustalane będzie na podstawie wniosków (załącznik nr 1 do regulaminu 
rozdziału
środków) złożonych, przez osoby ubiegające się o dofinansowanie, w Urzędzie Miasta i 
Gminy w Ogrodzieńcu, w Referacie Przedsięwzięć Publicznych, Architektury, Planowania 
Przestrzennego i Ochrony Środowiska pokój 34.

2. Wniosek winien zawierać następujące informacje:



1. Dokładne dane osobowe wnioskodawcy,
2. Opis wymiany pokrycia dachu bądź elewacji,



Ą
3. Termin zakończenia remontu,
4. Wysokość poniesionych nakładów za utylizację płyt eternitowych zawierających 
azbest
5. Oświadczenie właściciela o dokonaniu utylizacji.

3.   Do wniosku Wnioskodawca zobowiązany jest dołączyć:
1. Kserokopię aktualnego aktu własności budynku lub umowy użyczenia,
2. Kserokopię zgłoszenia robót właściwemu organowi architektoniczno-budowianemu 

(Urząd
Miasta i Gminy w Ogrodzieńcu pokój 33),

3. Ustawową opłatę skarbową w przypadku jej wymagania (budownictwo  
mieszkaniowe-
zwolnione),

4. Upoważnienie dla Komisji do przeprowadzenia kontroli w budynku w ciągu trzech lat 
od daty
otrzymania refundacji wydatku.

§5 Komisja będzie 

rozpatrywać wnioski na bieżąco wg kolejności ich zgłoszeń.


